

Ergebnisprotokoll

der 81. Sitzung des Stadtrates am Dienstag, 10.09.2019, um 19:30 Uhr in der Georgi-Kurhalle

1 Stadt Bad Brückenau - Neubau FFW-Haus Volkers; Ergebnis der Statikuntersuchung und weitere Vorgehensweise

zurückgestellt Ja 18 Nein 1 Anwesend 19

2 Rhönexpress Bahn-Radweg; Bauliche Abgrenzung zwischen der Ancenis Str. und dem Radweg

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, unter Berücksichtigung der Stellungnahmen des ADFC vom 21.11.2018 und 02.08.2019, dass der StR-Bechluss vom 11.09.2018 aufgehoben wird und keine zusätzliche bauliche Abgrenzung zwischen der Ancenis Str. und Radweg erfolgt.

mehrheitlich abgelehnt Ja 8 Nein 11 Anwesend 19

3 Stadt Bad Brückenau; Durchführung einer ambulanten Vorsorgemaßnahme - "Bad Brückenauer Trinkkur Georgi Sprudel"

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, die anerkannte "Bad Brückenauer Trinkkur Georgi Sprudel" ab 01.01.2020, als dauerhaftes Angebot, mit einer Vergütung It. Vergütungskatalog der ARGE Krankenkassen von 5,80 EUR je Trinktag (s. anliegenden Auszug) abzugeben. Mit der Aufnahme im Vergütungskatalog werden die Preise regelmäßig im Rahmen der Preisverhandlungen mit dem Bayerischen Heilbäderverband angepasst.

einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19

4 Antrag von Stadträtin Adelheid Zimmermann; Delegation der Zuständigkeit auf den Stadtrat über die Ausübung des Vorkaufsrechtes im Sanierungsgebiet der Stadt Bad Brückenau

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt auf Antrag vom 08.05.2019 der Stadtratsfraktion Freie Bürger und FDP die Delegation der Zuständigkeit auf den Stadtrat über die Entscheidung des Vorkaufsrechts im Sanierungsgebiet gemäß der städt. Sanierungssatzung v. 23.09.1998, geändert am 14.09.2010. Gleichzeitig wird die Verwaltung beauftragt die entsprechende Änderung in der Geschäftsordnung des Stadtrates vorzunehmen.

mehrheitlich beschlossen Ja 17 Nein 2 Anwesend 19

5 Datensicherheit; Bestellung eines gemeinsamen behördlichen Datenschutzbeauftragten

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt gemäß Art. 38 Abs. 3 DSGVO Herrn Hans-Jürgen Bühner als gemeinsamen behördlichen Datenschutzbeauftragten.

einstimmig beschlossen Ja 18 Nein 0 Anwesend 18

Abstimmungsvermerke:

Herr Stadtrat Benjamin Wildenauer ist während der Beratung und zur Beschlussfassung nicht im Sitzungssaal anwesend gewesen.

Anderung der Satzung über Aufwendungsersatz und Gebühren für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die beiliegende 8. Änderungssatzung über Aufwendungsersatz und Gebühren für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren zu erlassen. Gleichzeitig wird die Verwaltung beauftragt die Anlage zur Satzung neu zu fassen.

einstimmig beschlossen Ja 18 Nein 0 Anwesend 18

Abstimmungsvermerke:

Herr Stadtrat Benjamin Wildenauer ist während der Beratung und zur Beschlussfassung nicht im Sitzungssaal anwesend gewesen.

7 Bauantrag "Neubau Einfamilienwohnhaus mit Garage" durch Herrn Konstantin Leonhardt, 97769 Bad Brückenau, Fl.Nr. 316/23, Gemarkung Volkers, Kiefernweg 7

Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat dem Bauantrag und dem Antrag auf die nachfolgenden Befreiungen vom Bebauungsplan "Östlich des Hartweges" für den geplanten Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage, Kiefernweg 7, 97769 Bad Brückenau, durch Herrn Konstantin Leonhardt, 97769 Bad Brückenau zuzustimmen:

- der Befreiung von der Festsetzung der Dachneigung nach Ziffer 1.1
- der Befreiung von der Festsetzung der Traufe nach Ziffer 2.8
- der Befreiung von der Festsetzung Loggien und Balkone nach der Ziffer 2.10
- der Befreiung von der Festsetzung Dacheindeckung mit roten Ziegeln nach Ziffer 2.11
- der Befreiung von der Festsetzung Grundstückseinfriedung nach Ziffer 2.14
- der Befreiung von der Festsetzung Aufschüttung und Abtragung gem. Ziffer 2.17

einstimmig beschlossen Ja 18 Nein 0 Anwesend 18

Abstimmungsvermerke:

Herr Stadtrat Benjamin Wildenauer ist während der Beratung und zur Beschlussfassung nicht im Sitzungssaal anwesend gewesen.

- 8 Sonstiges
- 8.1 Petition gegen die Stromtrasse P43

Der Stadtrat nimmt Kenntnis

8.2 Terminbekanntgabe Bürgerwerkstatt für die Gestaltung des Bahnhofsareal

Der Stadtrat nimmt Kenntnis

8.3 Stand der Kindergarten Außenanlagen Stadtmitte und Volkers

Der Stadtrat nimmt Kenntnis

Bad Brückenau, 04.11.2019

STADT BAD BRÜCKENAU